

Dodatečné informace č. XIII

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA

„Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **643679**

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Kraj Vysočina

se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33

IČO: 70890749

ZÁSTUPCE ZADAVATELE

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno

IČO: 28360125

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

DODATEČNÉ INFORMACE

V souladu s § 49 zákona zadavatel poskytuje dodatečné informace na žádost dodavatele takto.

Zadání: V Dodatečných informacích č. X ze dne 13.2.2017 jsou v tabulce uvedeny počty oddělení a počty lůžek v nemocnicích, kde se předpokládá provoz Informačního systému intenzivní péče. Zároveň je uvedeno, že provoz systému Informační systém intenzivní péče i pro anesteziologickou část na operačních sálech není požadován. Dále je uvedeno, že plánovaný stav přístrojového vybavení za jednotlivé nemocnice, u kterého se předpokládá komunikace s nově pořizovaným informačním systémem (vč. přístrojového vybavení pro intenzivní péči) je uveden v Dodatečných informacích č. IV ze dne 12. 12. 2016.

Dotaz č. 1

Dotaz: V seznamu není uvedeno ARO nemocnice Jihlava? Je toto skutečně záměrem, nebo se jedná o administrativní chybu?

Odpověď: Ano, v seznamu oddělení, ve kterých se předpokládá provoz informačních systémů intenzivní péče, není záměrně uvedeno ARO Nemocnice Jihlava. Oddělení ARO a JIP chirurgického oddělení budou v Nemocnici Jihlava řešeny samostatným projektem.

Dotaz č. 2

Dotaz: V dodatečných informacích č. IV jsou uvedeny i Anesteziologické přístroje a monitory vitálních funkcí pro Centrální Operační Sály v nemocnici v Novém Městě na Moravě. Jsou tedy požadována data z přístrojů obdobně jako v lůžkové části intenzivní péče (hodnoty vitálních funkcí, ventilační parametry, parametry anestezie atd..). Pokud tedy zadavatel přímo nepožaduje využití Informačního systému intenzivní péče i pro oblast anestezie na operačních sálech, připouští tedy alespoň možnost toho, aby

tento systém k tomuto účelu využit byl? A to minimálně v prostředí nemocnice v Novém Městě na Moravě, kde jsou požadována data z přístrojů operačních sálů?

Odpověď: Zadavatel nepožaduje ani nepřipouští využití Informačního systému intenzivní péče pro oblast anestezie na operačních sálech a to ani v prostředí Nemocnice Nové Město na Moravě.

Dotaz č. 3

Dotaz: V dodatečných informacích č. IV je uvedena poznámka, že je nutno počítat se skutečností, že v době pořízení přístrojů nebylo poptáváno, ani požadováno žádné specifické datové rozhraní. Jak se tedy bude postupovat v případě, kdy daný přístroj nebude ve výchozím stavu možné datově připojit a k přenosu dat bude nutné např. doplnit datovou kartu přístroje, aktivovat datový výstup či pořídit doplňkové zařízení (server, gateway, dokovací stanici). Ponese tyto náklady zadavatel, protože bez jakékoliv bližší znalosti přístrojové techniky nelze tyto náklady nyní ani odhadovat? Bude zadavatel současně garantovat termíny případného doplnění přístrojové techniky tak, aby mohl být dodržen požadovaný harmonogram?

Odpověď: Odpověď na tento dotaz bude obsažena v následujících Dodatečných informacích.

Dotaz č. 4

Dotaz: V dodatečných informacích č. IV jsou vedle monitorů vitálních funkcí uvedeny i centrální stanice monitorů vitálních funkcí. Bude zadavatel akceptovat takové řešení, kdy data budou sbírána přímo z jednotlivých monitorů vitálních funkcí, nebo pomocí specializované síťové gateway/serveru (tak kde to bude možné) a centrální stanice nebude přímo připojena? Dle našich znalostí jen některé centrální stanice jsou schopny poskytovat přímo nějaká data.

Odpověď: Zadavatel bude akceptovat navržené řešení.

Dotaz č. 5

Dotaz: V požadavcích Informačního systému intenzivní péče je uvedeno, že součástí musí být grafické výstupy záznamu vybraných životních funkcí (EKG křivka...). Požaduje zadavatel skutečně ukládání a zobrazování EKG křivek v diagnostické kvalitě přímo v systému intenzivní péče? Tato funkcionalita je běžná pro specializované kardiologické systémy, ale nikoliv pro systémy intenzivní péče. Lze tuto problematiku řešit například nativní aplikací k monitorům vitálních funkcí, která EKG křivky umožňuje zpětně zobrazovat? Lze tedy konstatovat, že data z přístrojů v systému intenzivní péče postačuje sbírat a zobrazovat s minimálním rozlišením 1min (například pro hodnoty vitálních funkcí, parametry ventilace, data z pump a dávkovačů).

Odpověď: Ano, zadavatel umožňuje řešit požadavek navrženým způsobem.

Dotaz č. 6

Dotaz: V dodatečných informacích č. IV je u nemocnice Jihlava ARO uveden Anesteziologický monitor 8ks. Jedná se o monitor vitálních funkcí umístěný na operačním sále nebo jde o jiné zařízení? Můžete prosím pro příklad uvést konkrétní model a výrobce?

Odpověď: Viz. odpověď č. 1 těchto Dodatečných informací. Připojení ARO Jihlava zadavatel nepožaduje, dotaz je v tomto případě nerelevantní.

Dotaz č. 7

Dotaz: Seznam přístrojů v dodatečných informacích č. IV se nám jeví jako nekompletní. V seznamu chybí například jakékoliv přístroje pro JIP v nemocnici Jihlava, zatímco pro ostatní nemocnice definovány jsou. Nebo je tímto seznamem definováno to, že v nemocnici Jihlava je požadováno k systému intenzivní péče připojit pouze přístroje na ARO? Zdá se nepravděpodobné, že nemocnice Jihlava má nejméně přístrojové techniky.

Odpověď: Odpověď na tento dotaz bude obsažena v následujících Dodatečných informacích.

Dotaz č. 8

Dotaz: V dodatečných informacích č. X jsou uvedeny počty oddělení a počty lůžek v nemocnicích, kde se předpokládá provoz Informačního systému intenzivní péče. Názvy jednotlivých oddělení ale neodpovídají názvům uvedeným v dodatečné informaci č. IV - Seznam přístrojového vybavení.xls. Například nemocnice Havlíčkův Brod nemá žádné rozlišení na JIP a na běžného oddělení. Je možné do tabulky uvedené v dodatečných informacích č. X doplnit jednotlivé předpokládané přístroje? A pokud ne, lze alespoň názvy oddělení sjednotit tak, aby nebylo možné zpochybnit, která část přístrojové techniky se týká systému intenzivní péče a která ne?

Odpověď: Odpověď na tento dotaz bude obsažena v následujících Dodatečných informacích.

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK:

Vzhledem k tomu, že dodatečné informace nebyly dosud zaslány ve lhůtě dle § 49 zákona, dává zadavatel na vědomí, že rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek u výše uvedené veřejné zakázky takto:

Konec lhůty pro podání nabídek: 21.04.2017 v 12:00 hod.

Termín otevírání obálek: 21.04.2017 v 12:00 hod.

Zadavatel zároveň oznamuje, že budou v následujících dnech uveřejněny další dodatečné informace obsahující odpovědi na výše uvedené nezodpovězené dotazy společně s upravenou zadávací dokumentací. V závislosti na těchto skutečnostech dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek na její celou původní délku.

V Brně dne 7. 4. 2017

Kraj Vysočina

v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel